
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Paraná, 26 de junio de 2024 

 
RESOLUCION Nº 1799 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, autobloqueo, desbloqueo y cancelación en la 
Matrícula de Contador Público, elevadas por la Secretaría Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas 
que soliciten su inscripción en la matrícula deberán presentar el diploma original 
cuya inscripción solicitan y que cuando la Universidad no hubiera expedido el 
diploma, se admitirá en su reemplazo una constancia de título en trámite extendida 
por la misma. 
 

Que asimismo, el Art. 8° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el 
Consejo Directivo solicitará a la institución que expida el diploma habilitante, la 
ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha 
consultado a las Universidades y/o el Registro Público de Graduados 
Universitarios creado por el Ministerio de Educación mediante Resolución 3723-
E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, 
autobloqueos, desbloqueos y cancelaciones en la Matrícula de Contador Público. 
 

Que las solicitudes de inscripción, autobloqueo, desbloqueo y cancelación, 
cumplen  con los requisitos exigidos por la Ley Provincial Nº 7.896 de Ejercicio 
Profesional y Orgánica del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre 
Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
ALBORNOZ, GONZALO AGUSTIN. DNI Nº 42925476, fecha de nacimiento: 
14/10/2000, con domicilio real declarado en calle GALARZA 501 de la ciudad de 
CONCEPCIÓN DEL URUGUAY, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE 
CONCEPCION DEL URUGUAY, presenta constancia por no haber sido expedido 
el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5974, Tomo 13, Folio 69, Acta 
Nº 909, sesión del 26/06/2024. 
 
VIZCARRA, MARIEL. DNI Nº 34804932, fecha de nacimiento: 30/01/1990, con 
domicilio real declarado en calle PASAJE FARABELLO 185 A de la ciudad de 
COLON, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 



ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 13/10/2016, le corresponde Matrícula Nº 5975, Tomo 
13, Folio 70, Acta Nº 909, sesión del 26/06/2024. 
 
PETELIN, AGUSTINA ANDREA. DNI Nº 37975566, fecha de nacimiento: 
23/03/1994, con domicilio real declarado en calle URUGUAY 3439 de la ciudad de 
CHAJARI, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 11/10/2018, le corresponde Matrícula Nº 5976, Tomo 
13, Folio 71, Acta Nº 909, sesión del 26/06/2024. 
 
BATTO, ADRIANA BEATRIZ. DNI Nº 16762043, fecha de nacimiento: 
06/05/1964, con domicilio real declarado en calle VELEZ SARSFIELD 203 de la 
ciudad de GUALEGUAYCHU, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES, presenta constancia por no haber sido 
expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5977, Tomo 13, Folio 
72, Acta Nº 909, sesión del 26/06/2024. 
 
ZANARDI, MICAELA MELINA. DNI Nº 41698102, fecha de nacimiento: 
19/03/1999, con domicilio real declarado en calle LEANDRO N. ALEM 586 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONÓMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5978, Tomo 13, Folio 73, Acta Nº 909, sesión del 
26/06/2024. 
 
MONTENEGRO, BRUNO. DNI Nº 31229948, fecha de nacimiento: 23/12/1984, 
con domicilio real declarado en calle URQUIZA 347 de la ciudad de HASENKAMP, 
Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS Y ESTADÍSTICA de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 28/10/2015, le corresponde Matrícula 
Nº 5979, Tomo 13, Folio 74, Acta Nº 909, sesión del 26/06/2024. 
 
HERNANDEZ, DANIELA SILVINA. DNI Nº 33502896, fecha de nacimiento: 
10/03/1988, con domicilio real declarado en calle INTENDENTE BLANDA 1942 de 
la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
ADMINISTRACION Y ECONOMIA de la UNIVERSIDAD DE LA MARINA 
MERCANTE, siendo la fecha de expedición del diploma el 11/06/2013, le 
corresponde Matrícula Nº 5980, Tomo 13, Folio 75, Acta Nº 909, sesión del 
26/06/2024. 
 
PORTILLO, MAIRA DENISE. DNI Nº 32669094, fecha de nacimiento: 24/10/1986, 
con domicilio real declarado en calle FRANKLIN 891 de la ciudad de PARANA, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 15/10/2014, le corresponde Matrícula Nº 5981, 
Tomo 13, Folio 76, Acta Nº 909, sesión del 26/06/2024. 
 
PASSARELLO, DAIANA ANTONELLA. DNI Nº 35445705, fecha de nacimiento: 
07/11/1990, con domicilio real declarado en calle URDINARRAIN 188 de la ciudad 
de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
ECONOMIA Y ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE SALTA, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 15/02/2024, le corresponde Matrícula 
Nº 5982, Tomo 13, Folio 77, Acta Nº 909, sesión del 26/06/2024. 



 
ROMERO, AGUSTIN. DNI Nº 37395588, fecha de nacimiento: 17/06/1993, con 
domicilio real declarado en calle MORENO 1150 de la ciudad de NOGOYA, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la UNIVERSIDAD BLAS PASCAL, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 20/10/2022, le corresponde Matrícula Nº 5983, 
Tomo 13, Folio 78, Acta Nº 909, sesión del 26/06/2024. 
 
ALVAREZ MATTIASSI, MELINA NOEMI. DNI Nº 25065247, fecha de nacimiento: 
01/04/1976, con domicilio real declarado en calle VELEZ SARSFIELD 932 de la 
ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 09/11/2015, le corresponde Matrícula Nº 5984, 
Tomo 13, Folio 79, Acta Nº 909, sesión del 26/06/2024. 
 
Art. 2º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, 
establecido por Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 de Consejo Directivo, a los 
siguientes profesionales: 
 
GONZALEZ, JUAN AMILCAR. Matricula N° 4795 de Contador Público. Paraná. 
WAGNER, ROMINA NOEMÍ. Matricula N° 5421 de Contador Público. Aldea San 
Antonio. Dpto. Gualeguaychú. 
PASSARELLO, DAIANA ANTONELLA. Matricula N° 5982 de Contador Público. 
Concordia. 
 
Art. 3º: Disponer el Desbloqueo en la Matrícula de Contador Público por no 
haber cumplimentado la presentación de la documentación para mantener el 
beneficio del autobloqueo, establecida en la Resolución de Asamblea 
Extraordinaria 04/11/1997 y Reglamento de Matrícula, a los siguientes 
profesionales: 
 
VALIERO, DIEGO ENRIQUE. Matrícula N° 1161. Paraná 
LARRAZABAL, MARÍA BEATRIZ. Matrícula N° 1176. Paraná 
REYES, SILVIA MABEL. Matrícula N° 1581. Concepción del Uruguay 
VILLANUEVA, ROGELIO ALBERTO. Matrícula N° 2415. Paraná 
DEHARBE, MARÍA INÉS. Matrícula N° 2639. Paraná 
CAMEJO, OLGA BEATRIZ. Matrícula N° 3497. Paraná 
RODRIGUEZ, SILVIA ANALIA. Matrícula N° 3816. Paraná 
CASANOVA, FEDERICO. Matrícula N° 3965. Victoria 
GABAS, ALVARO MANUEL. Matrícula N° 4231. Paraná 
WOLTER, ADOLFO. Matrícula N° 4508. Paraná 
HOLLMANN, MARÍA LAURA. Matrícula N° 4518. Paraná 
GRECA, MANUEL FERNANDO. Matrícula N° 4542. Paraná 
RESTAINO, NADIA STEFANÍA. Matrícula N° 4883. Concepción del Uruguay 
 
Art. 4º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de las siguientes profesionales: 
 
SAUAN, ANA MARIA. Matrícula N° 1650. Concordia. 
LUI, MARÍA DEL CARMEN. Matrícula N° 1872. Paraná. 
ROSSI, CYNTIA. Matrícula N° 2158. Chajarí. 
 
  
 



Art. 5º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, por 
fallecimiento: 
 
ARMANDOLA, HORACIO ALCIDES. Matrícula N° 1385. Paraná.  
 
Art. 6°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Entre Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 

Dra. Sabrina Rojas Dr. Julio César Fochesatto 
SECRETARIA PRESIDENTE 

 


